80 etajul
I.: pe un an 10 fl., pe șase
luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 cr.
Cu dusul în casă: Pe un an
12 fl., pe 6 luni 6 fl., pe trei luni
3 fl. Un exemplar 5 cr. v. a.
sau 15 bani. Atât abonamen-
tele cât și inserțiunile sunt
a se plăti înainte.

Nr. 108.

Brașov, Vineri 16 (28) Mai

1897.

## Congres catolic.

Înainte cu vre-o patru-cinci săptămâni, — vorbind despre rezultatul conferinței de atunci a episcopilor catolici, ținută în Budapesta, la care, ca de obicei de un șir de ani încôce, au luat parte și arhierii bisericii române unite, și despre importanta comunicare, ce a